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Carnegies styrelse har fattat beslut om en avskrivning av ingående 
underskott i vinstdelningssystemet för 2007.  Denna avskrivning på 
175 miljoner kronor före skatt avser vinstdelning utbetald under 2005 
och 2006.  Styrelsen har också beslutat att skriva av det underskott i 
vinstdelningssystemet på 140 miljoner kronor som uppkommit under 
innevarande år.  
 
Ledningsgruppen har samtidigt beslutat att avstå från sin 
vinstdelning för 2007 till förmån för aktieägarna. Detta avstående 
beräknas täcka en betydande del av den avskrivning som hänför sig 
till årets underskott.  
 
Med dessa beslut har styrelsen och ledningen skapat nödvändiga 
förutsättningar för att kunna fortsätta att behålla och anställa de allra 
bästa medarbetarna och på så sätt fortsätta att leverera högsta kvalitet 
till kunderna och långsiktigt värde till aktieägarna. 
 
Den 24 maj rapporterade Carnegie att vissa tradingpositioner hade överskattats. Detta har 
medfört för hög utbetalning av vinstdelning under 2005 och 2006. Tre personer som arbetat 
inom den svenska tradingverksamheten är misstänkta för att ha agerat bedrägligt i syfte att 
förbättra avdelningens resultat och är polisanmälda. Den arbetsgrupp som tillsattes inom 
Carnegie visade i sin utredning att tradingresultatet överskattats under perioden 2005 till 2007, 
vilket föranlett en omvärdering av vissa tradingpositioner. Carnegies styrelse fastställde den 
negativa effekten på vinst efter skatt (vid antagande om 28 procents skatt) till sammanlagt – 227 
miljoner kronor för åren 2005 till 2007, varav 126 miljoner kronor avsåg 2005 till 2006 och 101 
miljoner kronor avsåg 2007.  
 
Vidare meddelades att ingående eget kapital för 2007 justeras ned med 126 miljoner kronor och 
resterande 101 miljoner kronor avräknas mot upparbetad vinst efter skatt för det första halvåret 
2007. Ur ett vinstdelningsperspektiv innebär nedjusteringen av tradingresultatet att de anställdas 
vinstdelning uppvisar ett underskott på totalt 175 miljoner kronor vid inledningen av år 2007. 
 
Styrelsens bedömning grundas i att det är affärskritiskt för Carnegie att ha de bästa medarbetarna 
och att varje år kunna erbjuda ett konkurrenskraftigt ersättningssystem. 
 
Carnegie har informerat flertalet av de större aktieägarna, vilka har givit styrelsen sitt 
stöd för de föreslagna besluten. En extra bolagsstämma kommer dock att kallas för att 
bekräfta detta. 
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Styrelsen har därför beslutat att göra en avskrivning av det underskott (175 miljoner kronor) som 
härrör från bolagets fordran mot redan utbetald vinstdelning. Avskrivningen kommer att belasta 
Carnegies resultat efter vinstdelning för första halvåret 2007. Allokeringen till de anställdas 
vinstdelning för innevarande år kommer att beräknas utan hänsyn till avskrivningen enligt den 
vedertagna 50 procents vinstdelningsprincip som beskrivs i Carnegies årsredovisning. 
Avskrivningen beräknas ha en effekt på vinst efter skatt för 2007 på -126 miljoner kronor. 
 
För innevarande år har styrelsen också fattat beslut om att skriva av det underskott i 
vinstdelningssystemet på 140 Mkr som uppkommit under 2007. 
 
Ledningsgruppen har beslutat avstå från vinstdelning för 2007 till förmån för aktieägarna vilket 
beräknas täcka en betydande del av denna avskrivning. 
 
Carnegie kommer att redovisa separat dels den del av allokering till vinstdelningssystemet som 
härrör från årets resultat beräknat med den vedertagna 50 procentsprincipen dels den ytterligare 
del som härrör från avskrivningar. Carnegie kommer även att redovisa ett separat nettoresultat 
justerat för avskrivningar. 
 
Utöver denna åtgärd kommer Carnegie att försöka få kompensation från de tre personer som 
polisanmälts. All eventuell kompensation kommer att gå direkt till Carnegies nettoresultat utan 
att någon del allokeras till vinstdelning. 
 
”Carnegie som företag har på grund av det inträffade försatts i ett allvarligt läge. Att ha de bästa 
medarbetarna är avgörande för Carnegies affär och för att säkra bolagets långsiktiga framgång 
och värde för aktieägarna. Det är därför affärskritiskt för oss att varje år kunna erbjuda ett 
konkurrenskraftigt ersättningssystem. Genom att täcka det uppkomna underskottet genom dessa 
åtgärder har styrelsen nu funnit en lösning som vi är övertygade kommer att långsiktigt vara till 
gagn för Carnegies kunder och aktieägare”, säger Christer Zetterberg, Carnegies 
styrelseordförande. 
  
”Genom styrelsens beslut har vi, i det här svåra läget, skapat en grund för att säkra vår starka 
marknadsposition. Carnegie måste alltid ha de bästa medarbetarna för att kunna leverera det allra 
bästa till våra kunder. Det är därför vi i ledningsgruppen beslutat att avstå från vinstdelning för 
2007 för att täcka en betydande del av avskrivningen”, säger Stig Vilhelmson, CEO Carnegie. 
 
Efter dessa åtgärder är Carnegies kapitaltäckningsgrad fortsatt över styrelsens miniminivå på 12 
procent. 
 
När det gäller Risk Management och Control har Carnegie vidtagit, och håller på att besluta om, 
en rad åtgärder för att säkerställa att liknande händelser inte kan inträffa i framtiden. 
 
 
Carnegie bjuder in till pressträff idag måndagen den 11 juni kl 10.30 på 
Carnegie, Västra Trädgårdsgatan 15.  
 
Vid pressträffen medverkar Christer Zetterberg, styrelseordförande i 
Carnegie och Stig Vilhelmson, VD Carnegie 
 
 
Kontaktpersoner: 
Christer Zetterberg, the Chairman of the Board, +46-(0)8-58 86 90 75 
Stig Vilhelmson, CEO, +46 (0)8-676 86 01 
 

 



 

 
 
 
Bilaga; effekter på resultat och vinstdelning, inklusive vad som meddelades 24 maj 2007 
 
Resultatjustering (miljoner kronor)   2005 2006 2007kv1 2007kv2 Summa 
Nedjustering av tradingresultatet  -100 -250 -220 -60 -630 
Avskrivning av ingående underskott till vinstdelning    -175 
Avskrivning underskott vinstdelning     -140 
Effekt på vinst efter skatt 
vid antagande om 28% skatt  -36 -90 -79 -248 -454 
 
Effekter på vinstdelning (miljoner kronor)  2005 2006 2007kv1 2007kv2 
Ingående balans vinstdelning    -175 
Vinstdelningseffekt vid omvärdering    -110 -30  
Avskrivning ingående underskott     +175 
Avskrivning underskott vinstdelning uppstått 2007    +140 
Utgående balans vinstdelning     0 
 
Fullständiga finansiella effekter för helåret 2007 kommer endast att kunna beräknas efter årsslutet 
då årets resultat och vinstdelningsallokering fastställts. Ytterligare avskrivning uppgår dock 
maximalt till skillnaden mellan den vinstdelning som ledningen avstår och 140 Mkr. 
 
Ledningsgruppens andel av vinstdelningen för 2006 uppgick till 6,8 procent.  
 
 
Carnegie är en ledande oberoende investmentbank med nordiskt fokus. Carnegie skapar mervärde för institutioner, 
företag och privatkunder inom områdena värdepappershandel, investment banking, kapitalförvaltning, private 
banking och pensionsrådgivning. Antalet medarbetare uppgår till cirka 1 100, fördelat på kontor i åtta länder. 
Carnegie-aktien är marknadsnoterad på den Nordiska Börsen.  

 

 


